DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
ANO VII – Nº 1128 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 12.12.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 006/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SABÁUDIA E A SRA. EDINA GOMES DO NASCIMENTO.

O Município de Sabáudia, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal
Senhor EDSON HUGO MANUEIRA, portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.835.506-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 035.379.509-77, brasileiro, casado,
residente e domiciliado neste Município de Sabáudia/PR, a seguir denominada CREDENCIANTE e a Sra. EDINA GOMES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada,
professora de Canto, portadora da Cédula de Identidade RG nº 6.518.178-9 SESP/PR, inscrita regularmente no CPF/MF nº 810.861.646-87, residente e domiciliada na
Rua Marianinha, nº 346, Jardim Aeroporto, na Cidade de Arapongas/PR, doravante denominada simplesmente CREDENCIADA, têm justo e firmado entre si este Termo
de Rescisão Contratual, em conformidade com os despachos e demais elementos constantes do processo administrativo nº 054/2017 Inexigibilidade 007/2017 Chamamento
Público 007/2017, resolvem rescindir o referido Contrato 006/2018 de Prestação de Serviços, com fundamento na Cláusula Da Rescisão e no art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 006/2018 de Prestação de Serviço, celebrado em 19 de Fevereiro de 2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em
qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.
E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explicitados, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente
com 02 (duas) testemunhas.
Sabáudia, 07 de Dezembro de 2018.

____________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

_____________________________________________
EDINA GOMES DO NASCIMENTO

TESTEMUNHAS:
1. ____________________________

2. ____________________________

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO 236/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 092/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 013/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 236/2015
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: BOEING & ROCHA LTDA - EPP.
CNPJ Nº: 05.406.668/0001-57
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INFORMÁTICA, NA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS
EM SOFTWARE DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA INTERNA, INCLUINDO CONSULTORIA, SUPORTE OPERACIONAL, ATUALIZAÇÕES LEGAIS E TECNOLÓGICAS, BEM COMO SERVIÇOS
TÉCNICOS ADICIONAIS NECESSÁRIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA.
VIGÊNCIA INICIAL: 30/12/2015 ATÉ 30/12/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/12/2016, passando a vencer 30/12/2017.
SEGUNDO TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA: 12 (meses) meses a contar de 30/12/2017 passando a vencer em 30/12/2018.
SEGUNDO TERMO ADITIVO – VALOR: R$ 14.663,52 (Quatorze mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos).
TERCEIRO TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/12/2018, passando a vencer 30/12/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.003.04.122.0004.2005.3.3.90.39.0000 (29)
FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento a manifestação de interesse de continuidade na prestação de serviços realizada pela empresa BOEING & ROCHA LTDA - EPP que
através de requerimento aceita a prorrogação do mesmo sem qualquer aditivo em relação aos preços atualmente praticados, com a respectiva autorização exarada pelo Chefe do Poder
Executivo através de sua assinatura no informado requerimento, bem como, destaca-se, tratar-se de serviço de natureza contínua conforme ditames legais. Desta forma este aditivo
encontra seu fundamento no Art. 57, inciso IV e § 2º da Lei 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 11 de dezembro de 2018.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
ANO VII – Nº 1128 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 12.12.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
ANO VII – Nº 1128 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 12.12.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 LEI Nº 557/2018

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICÍPAL A PROCEDER À DESAFETAÇÃO DE LOTE DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA PARA SER EFETUADA PERMUTA ENTRE A ÁREA SOLICITADA PARA DESAFETAÇÃO E LOTES
DO LOTEAMENTO CATEDRAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA/PR.

O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, faz saber que a Câmara Municípal aprovou e eu Prefeito Edson Hugo Manueira, Sanciono a Presente Lei.

ART. 1º - Fica desafetado, para fins de permuta com terrenos do Loteamento Catedral, a seguinte área:
-Terreno com área de 566,49 M², sendo a Rua Ângelo Salvador em Sabáudia/PR.
ART. 2º - Para fins de entendimento deste, fica desafetada de sua primitiva condição de bem indisponível, passando à categoria de bem disponível o lote

mencionado no artigo 1º desta Lei.
ART. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a permutar imóvel de propriedade do Município discriminado no art 1º desta, por imóvel de

propriedade do Loteamento Catedral e do Loteamento do Jardim Califórnia, discriminados abaixo:
- Matricula nº 19.529 – Imóvel: Data de terras sob nº 01, da quadra “X”, com área de 299.97 metros quadrados, situada no Residencial Catedral, na cidade de

Sabáudia, Comarca de Arapongas-PR.
- Matricula nº 19.530 – Imóvel: Data de terras sob nº 02, da quadra “X”, com área de 252,00 metros quadrados, situada no Residencial Catedral, na cidade de

Sabáudia, Comarca de Arapongas-PR.
- Matricula nº 15.700 – Imóvel: Data de terras sob nº 16, da quadra “22”, com área de 252,00 metros quadrados, situada no Jardim Califórnia I, na cidade de

Sabáudia, Comarca de Arapongas-PR.
- Matricula nº 15.701 – Imóvel: Data de terras sob nº 17, da quadra “22”, com área de 252,00 metros quadrados, situada no Jardim Califórnia I, na cidade de

Sabáudia, Comarca de Arapongas-PR.
- Matricula nº 15.702 – Imóvel: Data de terras sob nº 18, da quadra “22”, com área de 252,00 metros quadrados, situada no Jardim Califórnia I, na cidade de

Sabáudia, Comarca de Arapongas-PR.
PARÁGRAFO ÚNICO -  Todos nesta cidade, Município de Sabáudia Estado do Paraná, registrados no Cartório de Registro de Imóveis do Município de

Arapongas.
ART. 4º - Deverão todos os imóveis apresentarem avaliação prévia exigida na Lei 8.666/93, as quais estão apresentadas neste artigo.

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DOS TERRENOS DO LOTEAMENTO CATEDRAL E CALIFÓRNIA – LUCIMAR MATARELLI-
CORRETOR IMÓVEIS E AVALIADOR JUDICIAL

MATRICULA Nº LOTE QUADRA ÁREA LOCAL VALOR M² VALOR
19.529 01 “X” 299,97 CATEDRAL R$ 220,00 R$ 65.993,40
19.530 02 “X” 252,00 CATEDRAL R$ 220,00 R$ 55.440,00
15.700 16 22 252,00 CALIFÓRNIA R$ 122,00 R$ 30.744,00
15.701 17 22 252,00 CALIFÓRNIA R$122,00 R$ 30.744,00
15.702 18 22 252,00 CALIFÓRNIA R$122,00 R$ 30.744,00
TOTAL 1.307.97   R$ 213.665,40

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DOS TERRENOS DO LOTEAMENTO CATEDRAL E CALIFÓRNIA – CORRETOR DE IMÓVEIS
LAURO JACOMETO FILHO

MATRICULA Nº LOTE QUADRA ÁREA LOCAL VALOR M² VALOR
19.529 01 “X” 299,97 CATEDRAL  R$ 60.000,00
19.530 02 “X” 252,00 CATEDRAL  R$ 50.000,00
15.700 16 22 252,00 CALIFÓRNIA  R$ 25.000,00
15.701 17 22 252,00 CALIFÓRNIA  R$ 25.000,00
15.702 18 22 252,00 CALIFÓRNIA  R$ 25.000,00
TOTAL 1.307.97   R$ 185.000,00

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DOS TERRENOS DO LOTEAMENTO CATEDRAL E CALIFÓRNIA – IMOBILIÁRIA FRANJOVI
MATRICULA Nº LOTE QUADRA ÁREA LOCAL VALOR M² VALOR

19.529 01 “X” 299,97 CATEDRAL R$ 170,00 R$ 50.994,90
19.530 02 “X” 252,00 CATEDRAL R$ 170,00 R$ 42.840,00
15.700 16 22 252,00 CALIFÓRNIA R$   60,00 R$ 15.120,00
15.701 17 22 252,00 CALIFÓRNIA R$   60,00 R$ 15.120,00
15.702 18 22 252,00 CALIFÓRNIA R$   60,00 R$ 15.120,00
TOTAL 1.307.97  R$ R$ 139.194,90

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DO TERRENO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA – RUA

ÂNGELO SALVADOR – LOTEADORA SANTA MARIA E INCORPORADORA LTDA
Nº LOTE ÁREA LOCAL VALOR
12/13/14-12/13/14-B-12/143/14-C 566,49 CATEDRAL I E II R$ 126.878,72

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DO TERRENO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA – RUA
ÂNGELO SALVADOR – CORRETOR DE IMÓVEIS LAURO JACOMETO FILHO

Nº LOTE ÁREA LOCAL VALOR
12/13/14-12/13/14-B-12/143/14-C 566,49 CATEDRAL I E II R$ 125.000,00

TABELA REFERENTE AS AVALIAÇÕES DO TERRENO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA – RUA
ÂNGELO SALVADOR – IMOBILIÁRIA FRANJOVI

Nº LOTE ÁREA LOCAL VALOR
12/13/14-12/13/14-B-12/143/14-C 566,49 CATEDRAL I E II R$ 113.298,00

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012
ANO VII – Nº 1128 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 12.12.2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ART. 5º - A permuta de que trata esta Lei, se processará de igual para igual, sendo que não caberá ao Município o pagamento de qualquer diferença ou ônus, em

virtude do interesse de ambas as partes na referida permuta.
ART. 6º - A efetivação da permuta será concretizada após cumpridas todos requisitos contidos no artigo 90 da Lei Orgânica do Municipio de Sabáudia.
ART. 7º - Compete à Secretaria municipal da Administração, os trâmites necessários à escrituração das áreas.
ART. 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sabáudia aos 12 dias do mês de dezembro de 2018.

EDSON HUGO MANUEIRA

-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA/PR.-